

SOCIEDADES DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2014 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.014									
Institución: 97 - LIF SE									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	36.223.000,00	15.781.827,42	52.004.827,42	50.586.885,94	97,27%	50.143.484,40	96,42%	42.114.357,48	80,98%
1 - Gastos en Personal	10.517.000,00	2.410.573,58	12.927.573,58	12.905.087,21	99,83%	12.905.087,21	99,83%	12.669.594,36	98,00%
1 - Personal permanente	8.490.000,00	2.313.066,72	10.803.066,72	10.780.580,35	99,79%	10.780.580,35	99,79%	10.545.087,50	97,61%
2 - Personal Temporario	2.027.000,00	97.506,86	2.124.506,86	2.124.506,86	100,00%	2.124.506,86	100,00%	2.124.506,86	100,00%
2 - Bienes de consumo	15.321.000,00	6.841.653,84	22.162.653,84	21.730.528,44	98,05%	21.615.466,52	97,53%	14.734.814,08	66,49%
2 - Textiles vestuarios	416.000,00	355.000,00	771.000,00	725.763,44	94,13%	724.293,44	93,94%	613.832,02	79,62%
3 - Prod. papel e impre.	1.030.000,00	(275.500,00)	754.500,00	697.346,75	92,43%	697.346,75	92,43%	570.551,76	75,62%
4 - Produc.cuero, caucho	0,00	3.152.400,00	3.152.400,00	3.146.037,98	99,80%	3.145.966,85	99,80%	3.126.482,31	99,18%
5 - Prod. quím.comb.lub.	11.320.000,00	4.091.453,84	15.411.453,84	15.105.105,30	98,01%	15.052.641,53	97,67%	8.531.726,56	55,36%
6 - Prod.de min.no metal	15.000,00	(15.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7 - Productos metálicos	1.336.000,00	(644.000,00)	692.000,00	691.437,05	99,92%	662.546,53	95,74%	658.328,03	95,13%
9 - Otros bs. de consumo	1.204.000,00	177.300,00	1.381.300,00	1.364.837,92	98,81%	1.332.671,42	96,48%	1.233.893,40	89,33%
3 - Serv. no personales	5.782.000,00	3.129.600,00	8.911.600,00	8.802.364,67	98,77%	8.795.653,77	98,70%	8.292.949,29	93,06%
1 - Servicios básicos	121.000,00	25.400,00	146.400,00	146.299,95	99,93%	146.299,95	99,93%	132.309,20	90,38%
2 - Alquileres y derecho	30.000,00	76.000,00	106.000,00	87.228,92	82,29%	87.228,92	82,29%	87.228,92	82,29%
3 - Mant., reparac.	600.000,00	108.900,00	708.900,00	653.226,92	92,15%	646.549,51	91,21%	646.549,51	91,21%
4 - Serv. Téc. y Prof.	3.410.000,00	1.814.300,00	5.224.300,00	5.189.933,27	99,34%	5.189.933,27	99,34%	4.869.529,53	93,21%
5 - Serv. comerciales	231.000,00	142.000,00	373.000,00	372.757,94	99,94%	372.737,94	99,93%	357.298,50	95,79%
6 - Publicidad y propag.	35.000,00	(28.600,00)	6.400,00	6.323,85	98,81%	6.323,85	98,81%	6.323,85	98,81%
7 - Pasajes y Viáticos	195.000,00	396.900,00	591.900,00	591.898,04	100,00%	591.898,04	100,00%	586.798,04	99,14%
9 - Otros servicios	1.160.000,00	594.700,00	1.754.700,00	1.754.695,78	100,00%	1.754.682,29	100,00%	1.606.911,74	91,58%
4 - Bienes de uso	1.558.000,00	3.400.000,00	4.958.000,00	4.103.923,62	82,77%	3.791.272,14	76,47%	3.383.103,76	68,24%
2 - Construcciones	0,00	3.400.000,00	3.400.000,00	2.546.087,17	74,89%	2.233.435,69	65,69%	2.148.255,51	63,18%
3 - Maquinaria y equipo	1.558.000,00	0,00	1.558.000,00	1.557.836,45	99,99%	1.557.836,45	99,99%	1.234.848,25	79,26%
5 - Transferencias	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	100,00%	36.022,76	80,05%	33.913,99	75,36%
1 - Transf.Priv. Ctes.	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	100,00%	36.022,76	80,05%	33.913,99	75,36%
6 - Activos financieros	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	2.999.982,00	100,00%	2.999.982,00	100,00%	2.999.982,00	100,00%
8 - Incremento de activo	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	2.999.982,00	100,00%	2.999.982,00	100,00%	2.999.982,00	100,00%